CAMARA MUNICIPAL DE PETROPOLIS
CNPJ:  30.624.696/0001-98        Estado do Rio de Janeiro        Exercício:  2025

Pregão Presencial

Data e Hora de Abertura da Sessão Data e Hora de Encerramento da Sessão Nº da Sessão Posição da Sessão Tipo do Pregão

Órgão Interessado Processo

Objeto

Ata de Realização do(a) Pregão Presencial nº 4 / 2025

13/11/2025 09:35

CAMARA MUNICIPAL DE PETROPOLIS

Contratação de empresa especializada para o fornecimento e administração de benefício de vale
alimentação.

Menor Preço GlobalSessão Única
Nº da Ata

2

256 /

13/11/2025 09:07

Pregoeiro(a)

 MELIZA SARTO FONSECA - Portaria nº 005/2025  de  30/01/2025

Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e sete minutos, com
g r a v a ç ã o  r e a l i z a d a  e  d i s p o n i b i l i z a d a  a t r a v é s  d o  l i n k :
https://youtube.com/live/WpKk9QwHldI?feature=share, reuniram-se na sala de sessões da Câmara
Municipal de Petrópolis, a pregoeira Meliza Sarto Fonseca, e Equipe de Apoio à Agente de
Contração, a saber: Rodrigo Camilo Ribeiro (presidente), e os membros: Jorge Luis Batista Boubee,
João Paulo Viana Balbi  e André Bebiano de Macêdo, para abertura do envelope de habilitação
(envelope 02) da empresa GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS, segunda
colocada no pregão 004/2025, processo 256/2025, realizado em quinze de outubro de dois mil e vinte
e cinco, com o valor de R$ 846.700,00 (oitocentos e quarenta e três mil e setecentos reais), face à
desclassificação da empresa BPF INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA em função do não
atendimento de exigência editalícia obrigatória constante no item 2.5 do edital de pregão presencial
004/2025, desta forma não atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório.
Iniciada a sessão, e não havendo comparecido nenhum representante, apesar de todas terem sido
convocadas conforme aviso publicado no Portal da Transparência, a pregoeira procedeu a abertura
do envelope de habilitação da empresa Green Card S/A Refeições e Comércio e Serviços, o qual já
encontrava-se devidamente rubricado por todos os presentes na sessão anterior. Procedida a
abertura do envelope, e realizada a análise documental, inclusive da qualificação
econômico-financeira com a presença do servidor técnico, a saber, o contador, sr. Paulo Cesar de
Moura Telles, tendo sido observada a conformidade dos documentos, a empresa foi considerada
habilitada. Ressalte-se que será solicitado à vencedora o envio da proposta equalizada (valor final),
buscando, se possível, alcançar o valor da primeira colocada, a saber: R$ 846.193,92 (oitocentos e
quarenta e seis mil, cento e noventa e três reais e noventa e dois centavos). Por fim, ficou ainda
esclarecido que após a finalização do processo o mesmo será encaminhado para a autoridade
superior desta Casa de Leis para os que se assim entender, seguindo os trâmites da lei de licitações
(Lei nº 14.133/2021), artigo 71 e seus incisos, promova a adjudicação e homologação. Nada mais
havendo a tratar, a pregoeira encerrou a presente sessão às nove horas e trinta e cinco minutos.

Licitante Representante
CNPJ
Razão Social

Doc. de Identidade
Nome

CPF

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS NEDSON GABRIEL TORRES SOBRINHO
021.629.497-50IFP/RJ07747438592.559.830/0001-71

LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÃO LTDA ANA CARLA MANETTI
044.264.257-19DIC/RJ10180928319.207.352/0001-40

BPF INSTITUICAO DE PAGAMENTOS LTDA AMANDA SILVA IGREJA
166.535.447-02DIC/RJ237284955MICROEMPRESA02.030.078/0001-84

Participantes Credenciados

Resumo do(a) Pregão Presencial nº  4 / 2025

Lote Qtde Itens Descrição do Lote Status
1 1 LOTE 1

CNPJ Razão Social Valor  Inicial Valor Final
GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS 850.792,80 846.700,0092.559.830/0001-71 Arrematante

GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMACOES LTDA 884.400,00 884.400,0005.989.476/0001-10 Classificado

MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTOES E SERVICOS LTDA 857.868,00 857.868,0021.922.507/0001-72 Classificado

BPF INSTITUICAO DE PAGAMENTOS LTDA(M) 853.446,00 846.193,9202.030.078/0001-84 Empresa não
apresentou a relação
de rede credenciada
confome item 2.5 do
edital

LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÃO LTDA 0,00 0,0019.207.352/0001-40 Não Cotou

Página 1 de 2

CAMARA MUNICIPAL DE PETROPOLIS
CNPJ:  30.624.696/0001-98        Estado do Rio de Janeiro        Exercício:  2025

Pregão Presencial

Lote: Qtde Itens:
Situação:Arrematante:

Valor do Lote:1 846.700,001
GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS Arrematado

Economicidade: 4,26  %

Resultado Final do(a) Pregão Presencial nº 4 / 2025

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS
Lote Descrição do Lote Valor do LoteQtde Itens

92.559.830/0001-71

1 LOTE 1 846.700,001

Total da Empresa: R$ 846.700,00 Quantidade de Lotes: 1 Quantidade de Itens: 1
Total: R$ 846.700,00

Resumo de Resultado do(a) Pregão Presencial nº 4 / 2025

MELIZA SARTO FONSECA - Pregoeiro
Portaria nº 005/2025 de 30/01/2025

ANDRE BEBIANO DE MACEDO - Membro
Portaria nº 005/2025 de 30/01/2025

JORGE LUIS BATISTA BOUBEE - Membro
Portaria nº 005/2025 de 30/01/2025

JOÃO PAULO VIANA BALBI - Membro
Portaria nº 005/2025 de 30/01/2025

RODRIGO CAMILO RIBEIRO - Presidente
Portaria nº 005/2025 de 30/01/2025

 -
 -

Página 2 de 2